МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ
31.08.2022 №217/01-17

«Об утверждении меню для организации
питания на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении СанПин 2.4.53648-20
«Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
«Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУШ-19)», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
30.06.2020 № 16, постановлением Совета министров Республики Крым от 27.07.2016 г. №
360 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от
15.09.2015 года № 556», Методических рекомендаций по организации питания в
дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, утверждённых
совместным приказом Министерства образования, науки молодёжи Республики Крым и
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу
Севастополю от 07.04.2021 № 565/64, от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций» (с изменениями), решения сессии № 8
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.12.2019 г. № 2-8/8 «Об
установлении перечня льготных категорий обучающихся и воспитанников в
муниципальных бюджетных общеобразовательных и дошкольных учреждениях, питание
которых финансируется за счёт средств бюджета муниципального образования городской
округ Евпатория Республики КрЬш», постановления администрации города Евпатории
Республики Крым от 29.12.2017 г. № 3469-п «Об утверждении положения об организации
питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой
редакции» (с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым, с целью организации питания в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым администрация города Евпатории Республики Крым, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить двухнедельное циклическое меню в связи с сохранением

ежедневной стоимости горячего питания (завтрак и обед) для детей-инвалидов, детей из
многодетных семей за счёт средств бюджета муниципального образования городского
округа Евпатория Республики Крым в размере (без учёта накладных расходов):
- завтрак (полдник): для 5-11 классов -  61 руб. 25 коп.;
- обед: для 1 -4 классов -  76.

для 5-11 классов —л
2. КОН фО ЛЬ 31

Директор МБОУ «СШ

(олш ЭДФа.ЛР»ии401*ив1
кимаьАЗО помясв

Л»>2«ШУ10 >1ЭИ1Я<» э
'«I увохт«ннггзаз*

ЭИИ31ГЖЭ4М
ЗОНЯЦ’ЗХУВОЕУйЯОЗГПЭО (

Г0А ЭОМ13Ж0СИО
эончттипимли

оставляю за собой.

5» Э.Ф.Меметова